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زنجیره ای وعده صادق 3 انجام شد، بخش های مهمی 
از حملات شب گذشته موشکی ایران به دو شهر مهم 
تلاویو و حیفا در اراضی اشغالی شگفتی ناظران بین المللی 
و نظامیان رژیم صهیونیستی را برانگیخت. در آخرین 
حمله موشکی ایران که در چارچوب عملیات زنجیره ای 
وعده صادق 3 انجام شد، بخش های مهمی از ساختمان 
عملیاتی موساد و سازمان امان منهدم شدند. در این 
دو ساختمان گروه های کماندویی 8200 که وظیفه ترور 
شخصیت های مخالف رژیم صهیونیستی در جهان را دارد، 
منهدم شدند. این دو مرکز در تهیه و تحلیل داده های 

اطلاعاتی ایران نقش مهمی ایفا می کردند. 
کانال 14 تلویزیون وابسته  همچنین مرکز رسانه ای 
به ارتش رژیم صهیونیستی نیز در پاسخ به تجاوزات 
رژیم صهیونیستی علیه صداوسیمای ایران نیز به کلی 
کز  منهدم شد. با توجه به اینکه موشک هایی که اخیرا مرا
استراتژیک اسرائیل را هدف قرار داده اند، از نوع سقوط 
عمودی هست، لذا سامانه های دفاعی رژیم صهیونیستی 

نتوانستند این موشک ها را رهگیری و منهدم کنند. 
این نخستین تجربه موفق نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران در پرتاب موشک  های نقطه زن عمودی 
بوده و به طور طبیعی، در آینده نسل های جدیدتری از 
موشک های نقطه زن عمودی علیه تاسیسات نظامی و 
امنیتی رژیم صهیونیستی به کار گرفته می شود. با توجه 
به شرایط میدانی شکننده در اسرائیل، مقامات این رژیم 
درصدد هستند که با توسل به قدرت های جهانی به نوعی 
درصدد پایان دادن به این جنگ برآیند. گفته می شود 
بسیاری از صهیونیست ها با استفاده از قایق های کوچک از 
طریق بندر ایلات درحال فرار به قبرس بوده اند که این امر 
از وحشت فزاینده در جامعه صهیونیست ها حکایت دارد. 
همچنین ثابت شده است که پناهگاهی احداث شده 
توسط شرکت های مختلف اسرائیلی به دلیل نداشتن 
کارآیی هستند و انهدام این  استانداردهای لازم فاقد 
پناهگاه ها، اطمینان صهیونیست ها را از توان نیروهای 
بنابراین  از دست داده اند.  رژیم صهیونیستی  مسلح 
روزهای آینده روزهای حساس و سرنوشت سازی خواهد 
برای  سنگینی  هزینه های  صهیونیستی  رژیم  و  بود 
ماجراجویی های خود علیه ملت ایران پرداخت خواهد 

کرد.
گرچه آمریکا و برخی کشورهای اروپایی همچنان کمک  ا
نظامی، لجستیکی و اطلاعاتی در اختیار رژیم صهیونیستی 
قرار می دهند، اما ایران به تدریج ابتکار عمل میدانی را 
برای آسیب رساندن به رژیم صهیونیستی دردست خواهد 

گرفت.

وحشت در سرزمین شیر و عسل 
سخــن روز

 پیام عارف 
در پی شهادت خبرنگاران

پیام رسان  در  رئیس جمهور  اول  معاون 
بر  برای  صهیونیستی  رژیم  نوشت:  ایکس 
ساختن روایت جعلی خود از رویارویی با ملت 
ایران، رسانه و اصحاب  رسانه را هدف قرار 
داده است. محمدرضا عارف با اشاره به حمله 
رژیم صهیونیستی به صدا و سیما در شبکه 
اجتماعی نوشت: رژیم نامشروع صهیونیستی 
برای برساختن روایت جعلی خود از رویارویی 
با ملت ایران، رسانه و اصحاب  رسانه را هدف 
قرار داده است. حمله به صدا وسیما هم دراین 
راستاست که با شجاعت خبرنگاران این رسانه 
حیرت دشمنان را برانگیخت. به این شجاعت 
و همچنین شهدا و مجروحین غیور صدا وسیما 

ادای احترام می کنم . 

 صدای حقیقت 
خاموش شدنی نیست

کشور در پیامی به  اسکندر مومنی، وزیر 
رئیس رسانه ملی حمله رژیم صهیونی به صدا 
و سیما را محکوم و آن را مصداق تلاش برای 
خاموش کردن صدای حقیقت دانست. متن 
پیام مومنی به جبلی به این شرح است: حمله 
رژیم بزدل صهیونی به صدا و سیما و خبرنگاران 
بی دفاع مستقر در آن، خط بطلانی بر بهانه ها و 
ادعاهای دروغین این رژیم در تجاوز به کشور 
عزیزمان ایران است. این رژیم خونخوار پیش تر 
ک و خون کشیدن حدود 300 خبرنگار،  با به خا
چهره جنایتکار خود را برای جهانیان آشکار 
کرده و این بار نیز ذات پلید خود را به افکار 
عمومی نشان داد که صهیونیسم با پای نهادن 
بر تمامی قوانین بین المللی و قواعد اخلاقی و 
انسانی، چیزی جز خون ریزی و ویرانی در سر 
ندارد و هیچ صدایی را که این حقیقت را بیان 

کند، تحمل نخواهد کرد. 

موساد در آتش می سوزد
روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با صدور بیانیه ای از مورد هدف قراردادن 
مرکز طراحی عملیات ترور و شرارت های رژیم 
صهیونیستی )موساد( در تل آویو خبر داد. به 
نقل از سپاه نیوز، متن اطلاعیه شماره 8 روابط 
عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به شرح 
زیر است: باعنایت خداوند متعال در ساعات 
اولیه روز سه شنبه 2۷ خرداد رزمندگان نیروی 
هوافضای سپاه طی یک عملیات تاثیرمحور به 
رغم وجود سامانه های فوق پیشرفته پدافندی 
رژیم صهیونی  ارتش  مرکز اطلاعات نظامی 
موسوم به آمان و مرکز طراحی عملیات ترور و 
شرارت های رژیم صهیونیستی )موساد( را در تل 
کنون  آویو مورد اصابت قرارداده و این مرکز هم ا

در آتش می سوزد. 

 برای جنگ طولانی 
و تمام عیار آماده ایم

سردار احمد وحیدی، مشاور فرمانده سپاه 
با بیان اینکه نیروهای مسلح ایران خودشان را 
برای جنگ تمام عیار آماده  کرده اند، گفت: »ما 
تمام احتمالات را در نظر گرفته ایم و خودمان را 
برای هرشرایط در جنگ آماده کرده ایم.« وی 
در پاسخ به سوالی درباره ادعای کاهش ذخایر 
موشکی ایران، گفت: »کاهش ذخایر موشکی 
توانمندی های  از  هنوز  ما  است؛  شوخی 
موشکی خود به صورت راهبردی بهره برداری 
کافی را نکرده ایم؛ هر زمآنکه صلاح بدانیم 
تجهیزات مدرن خود را وارد میدان خواهیم 
کرد که موشک های نسل جدید تنها بخشی 
از آن است. ما هیچ نگرانی از طولانی شدن 
جنگ نداریم و در روزهای آتی، دشمن خواهد 
دید که ایران با چه خلاقیت های وارد میدان 

خواهد شد.«

رونمایی پهپاد انتحاری شاهد ۱۰۷ 
جدیدترین پهپاد انتحاری نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بانام پهپاد 
شاهد 10۷ رونمایی شد. تا کنون جرئیاتی از 
این پهپاد جدید منتشر نشده است اما برابر 
پهپادی   10۷ شاهد  شده،  منتشر  تصاویر 
انتحاری با موتور پیستونی است که به نظر 
می رسد برد آن بیش از 1500 کیلومتر باشد. 
اخیرا تصاویری از نزدیک شدن یک پهپاد 
انتحاری ایرانی شبیه شاهد 10۷ به سامانه 
پدافند ضد موشکی پیکان 3 در فلسطین 

اشغالی به نمایش در آمده است. 

شکست اسرائیل نزدیک است
ابراهیم عزیزی رئیس  کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس در تماس تلفنی 
با کریم علیوی المحمداوی رئیس کمیسیون 
امنیت و دفاع پارلمان عراق درباره تحولات 
منطقه به ویژه تجاوز رژیم صهیونیستی به 
جمهوری اسلامی ایران گفت وگو کرد. عزیزی 
کید  رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس تا
کرد: رژیم صهیونیستی بزرگ ترین تهدید امنیت 
و ثبات منطقه و »شجره خبیثه« است. این 
رژیم مانع توسعه و شکوفایی ظرفیت های 
کشورهای اسلامی است و تنها با  منطقه و 
وحدت، انسجام و برادری میان کشورهای 
اسلامی می توان از شر این غده سرطانی رهایی 
یافت. وی افزود: برخلاف تصور دشمنان، روند 
میدانی به نفع جمهوری اسلامی ایران است و 
با لطف الهی شکست رژیم صهیونیستی نزدیک 

خواهد بود. 

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
محمد هاشمی:

 صدا و سیما موضع کشورها را 
نسبت به رژیم صهیونیستی تغییر داد

رژیم  حمله  به  راجع  سیما  صداو  اسبق  رئیس 
صهیونیستی به سازمان صدا و سیما اظهار کرد: جنگ 
امروز ما صرفاً یک جنگ نظامی نیست و بُعد نظامی تنها 
بخشی از آن است. رسانه ها در این جنگ نقش اول را در 
خبررسانی دارند و صهیونیست ها برای اینکه بگویند در 
این جنگ پیروز شده اند به رسانه ما حمله می کنند در 
حقیقت این یک جنگ رسانه ای است. محمد هاشمی 
رفسنجانی گفت:  صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران 
نقش بسیار تعیین کننده ای را در معرفی جنایت های رژیم 
صهیونیستی داشت به طوری که حتی در آمریکا بسیاری 
از دانشگاه های این کشور علیه رژیم صهیونیستی شعار 
می دهند و طرفدار فلسطین هستند. رئیس اسبق سازمان 
کز بسیار مهم  صدا و سیما یادآور شد: صدا و سیما یکی از مرا
در کشور است و نقش کلیدی ایفا کرده بنابراین سعی کردند 
این جبهه را تضعیف کنند، اما مرتکب اشتباه شدند چرا که 
صدا و سیما فقط یک ساختمان نیست و بخش مهم آن 
نیروهای انسانی است که اخبار مخابره کرده و برنامه های 
کید کرد:  تلویزیونی و تحلیل ها را پخش می کنند. وی تا
سازمان صدا و سیما و نیروهای این رسانه نه تنها با تخریب 
ساختمانشان و یا از دست دادن و یا سه نفر از همکارانشان 
دست از کار نمی کشند بلکه این نوع رفتارهای دشمن 
بیشتر آنها را تشویق به ماندن در صحنه می کند تا مبارزه 
کنند و رسوایی رژیم صهیونیستی را و آمریکا را بیان کنند و 
کنون موفق  این موضوع را توضیح دهند همانطور که تا

بودند بعد از این نیز موفق خواهند بود. 
هاشمی رفسنجانی خاطرنشان کرد: به واسطه اطلاع 
رسانی های رسانه ای از ایران امروز شاهد این هستیم که 
بسیاری از رسانه ها و کشورها نسبت به رژیم صهیونیستی 
تغییر موضع داده اند به جز دو سه کشور که هنوز از رژیم 
صهیونیستی حمایت می کنند هرچند برخی از آنها نیز 
اعلام می کنند ما رابطه با رژیم صهیونیستی نداریم و 

مشارکتی در حمله رژیم صهیونیستی به ایران نداشتیم. 
در  کنون  تا اسلامی  جمهوری  کرد:  تصریح  وی  
جنگ رسانه ای پیروز بوده و حالا نیز پیروزی بیشتری 
که مورد ستم  نصیب مستضعفین جهان و کشورهایی 
گرفته اند،  کشی رژیم صهیونیستی قرار   و ظلم و نسل 

خواهد شد.

ح می کند »آرمان ملی« در گفت وگویی مطر

دفاعمشروعباموشکهاینقطهزن
آرمان ملی- گروه سیاسی: در حالی جنگ بین 
ایران و اسرائیل همچنان ادامه دارد که بسیاری از 
تحلیلگران غربی معتقدند توان نظامی و موشکی 
ایران بیش از باور آنها بوده است. از سویی دیگر 
ساقط کردن اف35 و مبارزه پدافندهای زمین به 
هوای نیروهای مسلح برگ جدیدی را برای خاورمیانه 
باز کرده است زیرا حالا اسراییل و هم پیمان  هایشان 
هستند  خود  جنگی  سناریوهای  تغییر  حال  در 
کند.  تا شاید بتوانند با موشک های ایران مقابله 
در حالی حجم خرابی ها در ایران و اراضی اشغالی 
روبه افزایش است که تهران اعلام کرده که هنوز از 
ادوات جنگی برخط خود استفاده نکرده است و این 
نشان می دهد که در روزهای آینده معادلات جنگی 
دستخوش تغییراتی خواهد شد. در این مورد و برای 
ارزیابی توان دفاعی ایران با تحلیلگر سیاسی- نظامی 
گفت وگو کرده ایم. حقیقت پور در این مورد معتقد 
است با ارائه موشک های نقطه زن روز ایرانی جهان 
به قدرت تدافعی ایران پی خواهد برد. همچنین به 
این مورد خواهیم پرداخت که چرا حمله ایران به 
اسراییل مشروع است، بروجردی در این مورد معتقد 
است »اقدامات ایران براساس ماده 51 منشور ملل 
متحد، دفاع مشروع و جزو حقوق مسلم ما در عرصه 
بین المللی و مصداق »دفاع« است.« در این مورد 

بیشتر می خوانید. 

   توان نظامی ایران 
سیاسی-  مسائل  تحلیلگر   ، حقیقت پور منصور 
نظامی و نماینده ادوار مجلس شورا در پاسخ به این 
سوال که روند توان دفاعی ایران را چگونه ارزیابی 
می کند، به  خبرنگار »آرمان ملی« می گوید: »ابتدا باید 
به این نکته اشاره کنم که شاید از ابتدای شروع این 

جنگ صدمات جبران ناپذیری دیده ایم و همچنین 
نیروهای به شهادت رسیدند که برای ایران اهمیت 
بالایی داشتند ولی توجه داشته باشید که نیروهای 
مسلح در کوتاه ترین زمان ممکن با درایت و هوشمندی 
فرمانده کل قوا خود را برا تقابل آماده کرد و در این مورد 
نیازی نیست ما تحلیل  داشته باشیم چون رسانه های 
غربی به خوبی این مورد را بررسی کردند و حالا می دانند 
که توان دفاعی ایران شوخی بردار نیست. وضعیت 
به گونه ای از سوی غربی ها پیش بینی می شد که ایران 
بعد از شهادت نفرات بالایی سپاه توان دفاع ندارد ولی 
نه تنها در حالت دفاعی را حفظ کردیم بلکه حملات 
هم همچنان ادامه دارد.« او در همین مورد و با اشاره 
به روند جنگ ادامه می دهد: »همچنان که مشاهده 
می کنیم ضربات نیروهای ایرانی به اسرائیل ادامه داد و 
لازم است سران این رژیم بدانند که ایران هنوز برگ های 
برنده خود را رو نکرده و از تسلیحات 10 سال قبل خود 
استفاده می کند. دولت های غربی و اسرائیل در توافق 
تلاش دارد از نظر امنیتی و نظامی به ایران ضربه بزنند. 
آنها از خطوط قرمز عبور کرده اند و ما هم طبق تعالیم و 
رهنمودهای رهبر انقلاب تنبیه بسیار شدید و سختی 
بر این رژیم اعمال خواهیم کرد.« این تحلیلگر همچنین 
با اشاره به تحولات میدانی اضافه می کند: »تا همین جا 
هم آمریکا و اروپا از اقدامات نابخردانه خود پشیمان 
شده اند و ایران را به خویشتن داری دعوت می کنند. 
با توجه به عبور رژیم صهیونیستی از خطوط قرمز 
جمهوری اسلامی در شرایط فعلی خویشتن داری معنا 
ندارد و ما انتقام بسیار سختی بابت شهادت سرداران و 
فرماندهان شهیدمان خواهیم گرفت. در این مورد باید 
اضافه کنیم که شرایط برای اسرائیل و هم پیمان شان 
هر روز سخت تر و سخت تر می شود. در این مورد 
روزهایی آینده سرنوشت ساز خواهد بود زیرا ایران از 

برگ برنده خود رونمایی خواهد کرد.«

   چرا دفاع ایران مشروع است
علاءالدین بروجردی، عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس با اشاره به قدرت موشکی 
ایران و عملیات وعده صادق3، گفت: »آغازکننده 
جنگ، رژیم صهیونیستی بود که برخلاف همه مقررات 
و قوانین بین الملل به کشور ما حمله کرد و تعداد 
زیادی از فرماندهان عالی رتبه و همچنین دانشمندان 
هسته ای ترور کرد. این اقدامات، مصداق روشنی از 
حرکت تروریستی و برخلاف همه مقررات بین المللی 
است. اقدامات ایران براساس ماده 51 منشور ملل 
متحد، دفاع مشروع و جزو حقوق مسلم ما در عرصه 
بین المللی و مصداق »دفاع« است و آن چه رژیم 
نظامی  »عملیات  می دهد،  انجام  صهیونیستی 
غیرقانونی« علیه کشور عضو سازمان ملل محسوب 
می شود.« او در همین مورد ادامه داد: »با توجه به 
اینکه ایران پذیرفته سلاح هسته ای نداشته باشد، 
طبیعتا باید از سلاح های متعارف استفاده کند که 
موشک یکی از این سلاح هاست. ما ده ها سال در 
تحریم بسر می بریم و در مقابل دشمن با استفاده از 
پیشرفته ترین جنگنده های روز دنیا علیه ما عملیات 
انجام  می دهد؛ پهپاد و موشک تنها وسیله دفاعی 
ماست و ما هم اقدامات مان را در چارچوب ضوابط 
بین الملل انجام می دهیم. تمام قابلیت ها و توانمندی 
ما در عرصه های مختلف همچون نظامی  با تکیه 
بر دانش بومی و تلاش متخصصان و دانشمندان 
به دست آمده  است. ما در دوران جنگ تحمیلی، 
هیچ گونه موشکی برای مقابله با موشک های دشمن 
نداشتیم، اما امروز جزو چند قدرت اول موشکی دنیا 

هستیم.«

سخنگوی دولت:

مشکلیدرتامینسوختنداریم،امامدیریتمیکنیم
برنامه  مجری  از  قدردانی  با  دولت  سخنگوی 
سیما در جریان حمله رژیم اسرائیل به ساختمان 
صداوسیما، اظهار کرد: ما دیروز شاهد دلاورزنی یکی از 
زنان  کشور بودیم که معنای اراده و خواستن بود و دنیا 
آن را به نظاره نشست. شلیک رژیم به دوربین و رسانه 
بار اول نیست و طبیعی است که به صداوسیما هم 
حمله می کند که صداوسیمای مردم ایران است، حتی 
گر برخی دلسوزان نقدی داشته باشند از سر دلسوزی  ا
است. فاطمه مهاجرانی گفت: جا دارد جایزه ای به 
نام سحر امامی در زمینه شجاعت در رسانه داشته 
باشیم. وی افزود: باید مرجعیت خبر به داخل برگردد 
و در این ایام که چنین اتفاقی در حال رخ دادن است، 
درستی  مسیر  در  می دهد  نشان  تجاوزی  چنین 
حرکت می کنیم. این حمله نقض حقوق بشر است که 
منتظریم امروز از آن صدایی دربیاید. سخنگوی دولت 
کید کرد: ما امیدان را به جز خداوند در کنار کارهای  تا
دیپلماتیک بر انسان ها نگذاشته ایم. از همه کسانی 
که تا لحظه آخر به اجرای آن برنامه کمک کردند و نیز 
از سحر امامی تشکر می کنم. سخنگوی دولت گفت: 

مردم رسانه ملی را جدی بگیرند و به دیگر رسانه های 
غیرملی که با دلارهای خارجی تامین منابع می شود و 
ایران را هدف گرفته اند توجه نکنند. وی یادآور شد: در 
این چند روز کسانی از جنس علی دایی که برای همه 
ما عزیز است بر این امر صحه گذاشت که به هیچ وجه 
نباید وطن فروش بود. ما امروز همه یک مرز بیشتر 
نداریم و آن مرز، مرز ایران است.  مهاجرانی با اشاره به 
تمهیدات دولت برای مدیریت عمومی کشور اظهار 
کرد: ابتدا از همه مردمی که در کشورهای دیگر علیه 
تجاوز آشکار رژیم صهیونیستی و نیز دفاع از حقوق 
حقه ایران تظاهرات کردند قدردانی کنم.  وی افزود: 
ما در چند روز اخیر شاهد حضور پررنگ تر نیروهای 
امنیتی بودیم که در راستای امنیت ماست و از مردم 
هم می خواهیم همراهی بیشتری با آنان داشته باشند. 
ما درگیر یک جنگ ترکیبی هستیم که بخشی از آن در 
آسمان و بخشی در رسانه و بخشی هم تلاش برای 
ایجاد ناامنی در جامعه است. سخنگوی دولت با اشاره 
به اقدامات کمیته زیرساختی، گفت: از صفوف بنزین 
گاهی داریم اما باید توزیع سوخت مدیریت شده باشد  آ

تا کاملاً ذخایر خود را مدیریت کنیم. هیچ مشکلی در 
تامین سوخت نداریم اما نیازمند مدیریت در شرایط 
جنگی هستیم. تمهیداتی مثل جایگاه های موقت 
و سیار هم در دست اقدام است.  مهاجرانی با اشاره 
به روند بازگشت حجاج ایرانی اظهار کرد: این موضوع 
دنبال شده و حجاجی که تمایل دارند از مرز عراق 
بازگردند، پس از ورود به کربلا و نجف از مرز مهران با 
اتوبوس به شهرهای خود بازمی گردند. برای وسایل 
آنان هم کامیون هایی به اندازه کافی تعبیه شده و وزیر 
راه این اقدامات را پیگیری کرده است. وی تصریح 
کرد: در برخی فرودگاه ها آسیب هایی داشتیم که کاملاً 
کارشناسی شده و هرجا نیاز به اصلاح فوری بوده انجام 
شده و آن جاهایی خیلی فوریت نداشته فعلأ دست 
کید دولت بر انجام امور جاریه  نگه داشته شد است. تا
به صورت مرتب است. سخنگوی دولت با اشاره به 
موضوع تأمین ارزاق مردم به ویژه در استان هایی است 
که مهمان پذیرتر هستند، گفت: انجمن هتل داران از 
استان هایی مثل کرمان، یزد و جزیره قشم اعلام کردند 

ما پذیرای هموطنان هستیم. 

ترامپ،  دونالد  ملی:  آرمان 
رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا، 
این روزها با نگاهی خاص به شرایط 
پیچیده میان ایران و اسرائیل می نگرد؛ 
شرایطی که حاصل  تنش و تبادل آتش 
در منطقه است و هر لحظه ممکن است 
به یک بحران تمام عیار تبدیل شود. 
ترامپ اما آن گونه که از مواضع تازه اش 
برمی آید، همزمان که خواهان پایان 
این تنش است، چشم به حل و فصل 
پرونده هسته ای ایران نیز دوخته و 
در این میان برای او چندان اهمیتی 
ندارد که از مسیر تهدید به نتیجه برسد 
یا از راه دیپلماسی. در واقع، ترامپ 
تلویحاً اعلام کرده که جنگ می تواند 
مقدمه ای برای صلح باشد. مواضع 
اخیر او پس شرکت در نشست گروه ۷ 
گویای همین سیاست دوگانه است: 
از یک سو، شعار صلح سر می دهد و از 
، هیچ  اقدامی برای دایر  سوی دیگر
کرات انجام نمی دهد.  کردن میز مذا
گویا همچنان منتظر است تا تهران خود 
کره بیاید، بدون آنکه  به پای میز مذا
تغییری در بسته پیشنهادی پیشین 
کاخ سفید داده شده باشد؛ بسته ای که 

قبلاً از سوی ایران رد شده است.

   تلاش کشورها برای پایان جنگ
کشورهای  برخی  میان،  این  در 
منطقه ای و فرامنطقه ای در تلاش اند 
تا تنش میان تهران و واشنگتن را کاهش 
دهند. آن ها بر این باورند که تنها مسیر 
معقول، عبور از جنگ و بازگشت به میز 
از طریق دیپلماسی است.  گفت وگو 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
در  فعال  چهره های  از  یکی  ترکیه، 
می شود  گفته  که  است  زمینه  این 
در تماس های مکرری با ترامپ از او 

خواسته مانع گسترش بحران شود. در 
کنار آن، برخی کشورهای عربی منطقه 
نیز وارد فاز رایزنی شده اند تا از سرایت 
بیشتر تنش به مرزهای خود جلوگیری 
کنند. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
به  حاضر  که  کرده  اعلام  نیز  روسیه 
آنکه  بر  میانجی گری است، مشروط 
کره تمایل داشته باشند.  طرفین به مذا
اما در این معادله، دو بازیگر کلیدی 
نگاه متفاوتی دارند: نتانیاهو تمایلی 
تداوم  خواهان  و  ندارد  گفت وگو  به 
 ، فشار بر ایران است، و از سوی دیگر
تهران اعلام کرده هرگونه گفت وگوی 
هسته ای تنها در صورتی ممکن است 
شده  خاموش  کاملاً  جنگ  آتش  که 
باشد. با این حال، ترامپ همچنان 
پیشین  پیشنهادی  بسته  همان  بر 
خود اصرار دارد و در اظهارات تازه اش 
کید کرده که ایران نباید هیچ گاه به  تأ
سلاح هسته ای دست یابد. از نگاه او، 
مقامات تهران »می دانند که چه زمانی 
باید تماس بگیرند«، جمله ای که باز 
 هم نشانه ای از همان سیاست فشار 

و تهدید است.

   ترامپ به دنبال هراس افکنی
اظهارات ترامپ پس از بازگشت از 

نشست گروه ۷ روشن کرد که او در حال 
بررسی گزینه هایی برای ایران است، 
اما هنوز تصمیم نهایی خود را نگرفته 
و باید به واشنگتن بازگردد تا در این 
زمینه رایزنی های داخلی داشته باشد. 
به نظر می رسد هدف او از این رویکرد، 
ایجاد نوعی دوگانگی برای ایران است: 
کره، یا افزایش  یا بازگشت به میز مذا
همکاری میان آمریکا و اسرائیل برای 
هسته ای  زیرساخت های  به  حمله 
ایران. چنین نگاهی، بی تردید تکرار 
همان سیاست چماق و هویج است 
که واشنگتن پیش از این نیز در قبال 
تهران آزموده بود، اما نتایج ملموسی 
از آن نگرفت. ایران بارها اعلام کرده در 
برابر فشار و تهدید امتیازی نخواهد داد 
کره تنها در چارچوبی برابر  و هرگونه مذا

و محترمانه ممکن است.

   این بار با جی دی ونس
در  گمانه زنی ها  حال،  همین  در 
تغییر  درباره  آمریکایی  رسانه های 
کره کننده ترامپ قوت  ترکیب تیم مذا
گزارش ها،  برخی  طبق  است.  گرفته 
احتمال حضور جی دی ونس، معاون 
رئیس جمهور آمریکا، در کنار چهره هایی 
چون ویتکاف در ترکیب جدید وجود 

دارد. جی دی ونس از جمله چهره هایی 
با  را  که پیش تر موافقت خود  است 
احیای نوعی از توافق هسته ای با ایران 
اعلام کرده بود. او در نطق های مختلفی 
کید کرده که توافق، هرچند سخت  تأ
، بهتر از تنش و درگیری در  و زمان بر
خاورمیانه است؛ به ویژه در شرایطی که 
اقتصاد جهانی نیز تاب یک بحران انرژی 
گر چنین  دیگر را ندارد. از نگاه ناظران، ا
چهره هایی در تیم ترامپ تقویت شوند، 
احتمال چرخش نسبی در لحن آمریکا 
نسبت به ایران وجود دارد، هرچند 
سیاست اصلی هنوز در دستان ترامپ 
و گرایش های محافظه کارانه اش خواهد 

ماند.

   چانه زنی یا فشار؟
این  ترامپ،  تازه  مواضع  مرور  با 
پرسش همچنان به قوت خود باقی 
است که او واقعاً به دنبال صلح است 
در  ترامپ  می رسد  به نظر  ؟  فشار یا 
»دیپلماسی  یک  بردن  پیش  حال 
تهدید« است: زبانی که در ظاهر نرم و 
کره است اما در عمل بر  خواهان مذا
پایه تهدید و اجبار بنا شده. رویکردی 
کوتاه مدت ایران را وارد  که شاید در 
چالش کند، اما در بلندمدت نمی تواند 
جایگزین یک تعامل پایدار شود. ایران، 
اخیرش  مواضع  در  که  همان طور 
اعلام کرده، تنها در صورت توقف کامل 
کره خواهد بود.  جنگ حاضر به مذا
گفت وگویی،  این یعنی برای هرگونه 
ابتدا باید فضای میدانی آرام شود. 
گر ترامپ واقعاً به دنبال صلح است،  ا
راه آن نه از مسیر تهدید، بلکه از بستر 
اعتمادسازی می گذرد؛ راهی که فعلاً 
 نشانی از آن در رفتار کاخ سفید دیده 

نمی شود.

گزارش »آرمان ملی« از تلاش ها برای آتش بس

ترامپ به دنبال چانه زنی برای صلح یا فشار بر ایران
صهیونیست ها 

می خواستند حقیقت را 
خاموش کنند

کنش به حمله  رئیس قوه قضائیه در وا
وحشیانه رژیم متجاوز صهیونی به 
ساختمان صداوسیما در پیامی اورد:  
حقیقت  دشمنان  صهیونیست ها 
و روشنایی هستند؛ این سیاه دلان 
و فجار هر سویی نوری بر حقیقت 
بتاباند را خاموش می کنند؛ آنها که 
تاریکی و ظلمات هستند  غرق در 
صداوسیمای پرافتخار ما را هدف قرار 
دادند تا به خیال باطل و متوهمانه 
کنند، اما  خود، حقیقت را سرکوب 
ابواب جمعی رسانه ملی بالاخص 
و  شجاع  گویندگان  و  خبرنگاران 
شیردل بخش خبر این رسانه حقیقتاً 
درخشیدند و بدون آنکه خم بر ابرو 
راه دهند.  به دل  ترسی  و  بیاورند 
محسنی  والمسلمین  جت الاسلام 
اژه ای ادامه داد:  مرصوص و استوار 
در سنگر جهاد تبیین و اطلاع رسانی 
و آرامش بخشی به مردم ماندند و 
گر چه  ترجمان وطن دوستی شدند. ا
کز رسانه ای و خبرنگاران  حمله به مرا
منطبق با اسناد بین المللی و حقوق 
بشردوستانه، در زمره امور ممنوعه 
است، اما دیگر کیست در جهان که 
نداند صهیونیست ها تشنه جنایکاری 

و آدمکشی می باشند.

 حملات شدت 
بیشتری می یابد

 دست نیروهای 
مسلح پُر است

فرمانده نیروی زمینی ارتش، با اشاره 
به تداوم پرتاب و شلیک پهپادهای 
انهدامی آرش در شبانه روز گذشته به 
سوی سرزمین های اشغالی و شهرهای 
گفت: صدها فروند  تل آویو و حیفا 
انواع پهپادهای برد بلند با قابلیت 
گی های نقطه زنی و قدرت تخریب  ویژ
و  تسلیحات  شدند  موفق  سنگین 
مواضع راهبردی رژیم صهیونی را در 
سرزمین اشغالی از جمله تل آویو و 
حیفا مورد هدف خود قرار داده و 
منهدم سازند. امیر سرتیپ کیومرث 
بداند  دشمن  کرد:  کید  تأ حیدری 
موج جدیدی از حملات سهمگین 
نیروهای مسلح به ویژه نیروی زمینی 
ارتش با تسلیحات جدید و پیشرفته 
شدت  آینده  ساعات  و  شده  آغاز 

بیشتری خواهد یافت.

به  اشاره  با  دفاع  وزارت  سخنگوی 
که رژیم  نقش ویژه مردم در جنگی 
کرده،  تحمیل  ایران  به  صهیونی 
که به  کرد: دشمن در جنگی  کید  تا
آسیب  دنبال  به  کرده،  تحمیل  ما 
رساندن به توانمندی های ما است 
و تحمیلی بودن این جنگ موجب 
قرار  دفاعی  ماهیت  در  ما  می شود 
بگیریم و در عین  حال در این جنگ از 
تمام ظرفیت های آفندی خود علیه 
سردار  می کنیم.  استفاده  دشمنان 
گفت: عملیات  علیرضا طلایی نیک 
امروز سپاه یکی از مولفه های قدرت 
نیروهای مسلح و نشان دهنده تفوق 
است.  مسلح  نیروهای  اطلاعاتی 
امروز مرکز امنیتی و اطلاعاتی رژیم با 
یک موشک هدایت شونده با وجود 
لایه های سنگین پدافندی که آمریکا 
هم به آن کمک می کند مورد اصابت قرار 
گرفت که نشان دهنده بیچاره  شدن 
دفاع  وزارت  سخنگوی  است.  رژیم 
تصریح کرد: در حوزه نظامی دست پر 
و تسلیحات پیشرفته بومی در اختیار 
داریم؛ صنایع نظامی و دفاعی با توجه 
به برآوردهایی که نسبت به شرارت رژیم 
وجود داشت دست نیروهای مسلح را 

از امکانات پیشرفته پر کرده است.


